Fr. Combefisii notæ.

(5) Pro tertia, nona, quadragesima. Etiam Da-
masceus, seu quisquis auctor est sermonis illius
inscripti *De iis qui in fide dormierunt*, τρίτα illa,
ἑννατά, et τεσσαρακοστὰ commendat, seu Ecclesie
universalis constanti usu probata. Sanctus item
Nicon libello *De erroribus Armeniorum*, tom. III

lingua, hiscente; subdens sanctus: «Quandiu,
inquit, siles, nec palam omnibus peccatum tra-
his, ac iniquam revelas cædem, quo te ipse accen-
sans, divinum nomen, cui a natura mali odium
est, modicum aliquantum propitium facias ac
places?» At ille, vix tandem vim faciens, conti-
nuo ac interciso anhelitu: «Quid, inquit, Dei
homo, a nobis petis discere, quæ ipse, divina in te
habitante gratia edocente, ante didicisti? Nec enim
a te fuit occultatum, quod feci in occulto. Enim-
vero jubenti tibi morem gero, ac dico, quodque
male gestum fuit, palam traduco.» His dictis,
palam peccatum confitetur, edisserens singula,
quomodo, ac ubi, quamobremque, itineris socium
occidisset. Tum sancti pedibus advolvitur, ro-
gans ut nolit despiciere. Is autem, cum ejus mise-
retur, tum statim erigit, admonetque ac exhorta-
tur, regulisque, pro eo ut ferendo videbatur,
munit; id præcipue mandans, ut ad occisi sepul-
crum vadens, lacrymarum illic copiam libaret.
ejusque pro tertia, nona, ac quadragesima (5)
splendide sacra celebraret; genuumque flexiones,
haud tribus millibus pauciores, si res ferret,
faceret; quin potius, reliquam vitam, peccatum
dellere, atque animi tabulis inscriptum obver-
sans perpetuo haberet. His ad eum datis mandatis,
domum remittit, eum peræpiciam boni agnitio-
is que multam se pœnitentiam illaturum promit-

Cum septem jam annos in Joannitzis illa eremo
implisset, quamquam invitus, una ipse ac reliqui
coguntur migrare. Symeon enim Scytharum gentis
princeps, Bulgaros appellare consuevimus, anti-
quato cura Romanis fœdere, totam continentem,
ceu pugnae idonea manu peccatis nostris accinctus,
pervadebat, servituti mancipans ac deprædans, ac
alios quidem vita, libertate alios privans, ac vecti-
gales reddens. Quapropter alii quidem velut in
carcere ac præsiidiis, urbium ambitu contineban-
tur; alii fuga in Eubœam et Peloponnesum, salutem
consulebant.

Tunc ergo ejusdem quoque loci incolæ una
cum viro Dei, in vicinas insulas transmisere:
quamquam occupans invidia, inexpectatum illis
periculum invexit. Cum enim ii tuto se cum justo
agere existimarent, irruentes repente in eos
Bulgari, navigio quod furati essent, omnes fere
perdiderunt, paucis quibusdam enatantibus, in
quibus vir quoque magnus, atque in eum modum
manus eorum evadentibus. Tum vero, illis rece-
dentibus, navigii facta copia, cum toto genere ac
notis, Corinthum transmittit; cum jam barba